PAGE

[image: image1.jpg]

Местная Администрация

муниципального образования муниципальный округ Морские ворота

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2020                                                                                                                  № 72/20

┌                                                                                 ┐

Об утверждении Муниципальной программы

участия в деятельности по профилактике
правонарушений в Санкт-Петербурге в
формах и порядке, установленных
законодательством Санкт-Петербурга, на 2021 год
ПОСТАНОВЛЯЮ:

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить Муниципальную программу участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга, на 2021 год согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.

И.о. Главы Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

В.Г. Константинов
Приложение №1

к Постановлению Местной Администрации

муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

№ 72/20 от 05.11.2020 г.

Паспорт муниципальной программы

Местная Администрация муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота

Наименование программы: Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга, на 2021 год.
Утверждена Постановлением Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота №72/20 от "05" ноября 2020 г.
Цели и задачи: Создание условий на территории МО МО Морские ворота, направленных на предотвращение/ сокращение правонарушений, в том числе повторных правонарушений, на укрепление нравственности населения МО Морские ворота.
Сроки реализации: в течение 2021 года.

Объем финансирования: 7,0 тысяч рублей.

Источник финансирования: бюджет муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.

Ожидаемые конечные результаты реализации программы: создание единой системы формирования позитивных моральных и нравственных ценностей, определяющих отрицательное отношение к антиобщественным и противоправным действиям, что позволит снизить уровень преступности, в том числе повторных преступлений.

Критерии эффективности:

1. Охват населения.

2. Количество опубликованных тематических статей в муниципальных СМИ.

3. Количество мероприятий, направленных на выявление мест скопления молодежи, на выявление лиц, причисляющих себя к членам неформальных молодежных движений и организаций, и лиц без определенного места жительства, а также поселений, образованных лицами, склонными к ведению кочевого образа жизни.
Управление реализацией программы возложено на главного специалиста по культуре, спорту и молодежной политике.
Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством Санкт-Петербурга на 2021 год
Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Общий объем финансирования (тыс. руб.)
	Поквартальный объем финансирования

	1 квартал

(тыс.

руб.)
	2 квартал

(тыс.

руб.)
	3 квартал

(тыс.

руб.)
	4 квартал

(тыс.

руб.)

	1. Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	 1.1.
	Проведение конкурсов, направленных на профилактику правонарушений (приобретение сувенирной продукции для награждения победителей)
	Бюджет МО МО Морские ворота
	3,5
	-
	3,5
	-
	-

	1.2.
	Проведение конкурсов, направленных на профилактику правонарушений (приобретение сувенирной продукции для награждения победителей)
	Бюджет МО МО Морские ворота
	3,5
	-
	-
	-
	3,5

	2. Мероприятия, направленные на профилактику правонарушений

	2.1
	Организация мероприятий по выявлению лиц, причисляющих себя к членам неформальных молодежных движений и организаций
	Бюджет МО МО Морские ворота
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение мероприятий по обследованию территории муниципального образования с целью выявления лиц без определенного места жительства, а также поселений, образованных лицами, склонными к ведению кочевого образа жизни
	Бюджет МО МО Морские ворота
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Организация мероприятий по выявлению мест концентрации молодежи
	Бюджет МО МО Морские ворота
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4
	Взаимодействие с УМВД с целью получения информации о состоянии преступности на территории муниципального образования
	Бюджет МО МО Морские ворота
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО

	7,0
	0,0
	3,5
	0,0
	3,5

PAGE
1